

N:o 17/1936.

FINANS- och EKONOMIUTSKOTTETS betänkande N:o 17/1936 i anledning av landskapsnämndens framställning till landstinget med förslag om utverkande av extraordinarie statsbidrag till nybyggnad för Mariehamns högre navigationskola.

I anledning av förenämnda framställning, varöver landstinget inbegärt finans- och ekonomiutskottets utlåtande, får utskottet värdsamt framhålla följande:

Utskottet delar i allo de synpunkter, vilka i framställningen anföras för nödvändigheten att snarast möjligt bereda Mariehamns högre navigationskola tillgång till för skolans verksamhet lämpliga och ändamålsenliga skollokaler. Då detta näppeligen kan tänkas kunna bli förverkligat genom ombyggnad av den nuvarande skolbyggnaden, har utskottet funnit förslaget om byggandet av en helt ny skolbyggnad välbetänkt, särskilt som den nuvarande skolbyggnaden kan tagas i anspråk för annat ändamål och lämplig tomt för nybyggnaden vederlagsfritt ställts till förfogande.

Jämte det utskottet i övrigt hänvisar till framställningen i ärendet får utskottet beträffande de särskilda införskaffade förslagen till nybyggnaden förorda ett av arkitekt Sonck uppgjort förslag, som avviker från det av landskapsnämnden omfattade förslaget allenast ifråga om byggnadens dimensioner. Arkitekt Sonck har nämligen förutom det i framställningen refererade förslaget, som skulle avse en byggnad om 7.500 m³, uppgjort kostnadsberäkningar för en enahanda byggnad med ett kubikinnehåll av 8.300 m³. Då detta sistnämnda förslag enligt utskottets mening måste anses ändamålsenligare genom det ökade utrymme, som ernås enligt förslaget, har utskottet icke tvekat att förorda detta sistnämnda förslag. Kostnaderna för skolbyggnaden i enlighet med detta förslag uppgå enligt beräkningar till 2.124.000 mark exklusive inredning av föreståndarbostad, som beräknas till 100.000 mark. I likhet med landskapsnämnden har utskottet nämligen ansett, att inredande av den i ritningarna upptagna föreståndarbostaden i bottenvåningen åtminstone tillsvidare icke skulle komma ifråga. Då till ovan nämnda kostnader läggas kostnaderna för arbetsritningar, övervakning m.m. dylikt, vore ett belopp om 2.240.000 mark erforderligt för ändamålet. Vad slutligen beträffar anvisandet av

medel härför, så skulle detta ske genom utverkande av extraordinarie statsbidrag.

På grund av det ovan framhållna får utskottet härmed vördsamt föreslå,

att landstinget måtte hos Ålandsdelegationen anhålla om ett extraordinarie statsbidrag om 2.240.000 mark till nybyggnad för Mariehamns högre navigations-skola på den av Mariehamns stad för ändamålet upplåttna tomten.

Mariehamn den 20 november 1936.

På finans- och ekonomiutskottets vägnar:

Viktor Strandfält

T. Jansson

Närvarande: Viktor Strandfält, Erik Eriksson, Albert Jansson, Paul Evert Paulson och Axel Åkerfelt.